C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 652/2023/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Senador ROGÉRIO CARVALHO
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que a Presidência da República

encaminhou à Câmara dos Deputados a Mensagem nº 565, de 2023, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei nº 9.006, de 2017, do Senado Federal
(Projeto de Lei nº 56, de 2014, nessa Casa), sancionado e transformado na Lei nº
14.715, de 30 de outubro de 2023, que “Altera a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de
1990 (Lei Orgânica da Saúde), para incluir no campo de atuação do Sistema Único
de Saúde (SUS) a formulação e a execução da política de informação e assistência
toxicológica e de logística de antídotos e medicamentos utilizados em intoxicações”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR

 Primeiro-Secretário

*C
D2

30
59

34
03
50

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230593403500

DO
C

n.
15

23
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

12
/2

02
3

11
:5

5:
13

.7
13

 -
M

es
a